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Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga
Deri

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

LEKE
LEKE

01.01.2017
31.12.2017

30.01.2018




Pasqyra Financiare e Bilancit
Degé e Parker Lloyd Limited né Shqipéri
Deri me : 31/12/2017

Aktivet Shenime Viti raportues Viti Paraardhés
(2017) (2016)

] Aktivet afatshkurtra 920 0
1 Aktive Monetare 0
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1 |Banka
2 |Arka

2 Investime

1 |Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionet e veta

3 |Te tjera Financiare
3 Té drejta té arkétueshme 920
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Nga aktiviteti i shfrytézimit
Nga njésité ekonomike brenda grupit 0
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Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

o

Té tiera 920

| AW N -

Kapital i nénshkruar i papaguar

4 Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte t& gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
AAGJM té mbajtura pér shitje
Parapagime pér inventar
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5 Shpenzime té shtyra

6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
] Aktivet Afatgjata
1 Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
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Tituj t& tieré t& huadhénies

2 Aktivet materiale
Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

HlW N -

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
3 Ativet biologjike
4 Aktive jo materiale:

1 |Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare,té drejta dhe
2 |Emr
3 |Parapagime pér AAJM

5 Aktive tatimore té shtyra

6 Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI | AKTIVIT 920
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PASIVI

Degé e Parker Lloyd Limited né Shqipéri

Deri me 31/12/2017

Detyrimet dhe kapitali

Shenime

Viti raportues

(2017)

Viti Paraardhés
(2016)

Detyrime afatshkurtra

291,602

Detyrime afatshkurtra

291,602

-

Titujt e huamarrjes

0

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

0

Arkétime né avancé pér porosi

0

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

54,378

Déftesa t& pagueshme

0

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

0

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa

0

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve

176,309
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Té pagueshme pér detyrimet tatimore

0

-
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Té tiera té pagueshme

60,914

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

0

T& ardhura t& shtyra

Provizione

Detyrime afatgjata

Detyrime afatgjata

s

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
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Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa

Té tjera té pagueshme

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té& ardhura té shtyra

Provizione

Proviziche pér pensionet

Provizione té tiera

Detyrime tatimore t& shtyra
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Kapitali

-290,682

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
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Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré
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Fitim / Humbja e Vitit

-290,682

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

920
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Degé e Parker Lloyd Limited né& Shqipéri

Periudha Ushtrimore 2017
Periudha Paraardhése 2016
. . Periudha Periudha
Nr. _[Pérshkrimi Ushtrimore | Paraardhése
1. |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0
2. [Ndryshimi né& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
3. |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
4. |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
5. |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
5.1. |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
5.2, |Té tjera Shpenzime 0 0
6. |Shpenzime té personelit -231,703 0
6.1. |Paga dhe shpérblime -198,546 0
6.2. |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet -33,157 0
8. |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
9. |Shpenzime té tiera shfrytézimi -58,978 0
10. |Té ardhura té& tjera 0 0
10.1. |Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té 0 0
10.2. |Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur 0 0
10.3. [Interesa t& arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té 0 0
11. |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive 0 0
12. |Shpenzime financiare 0 0
12.1 |Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér tu 0 0
12.2 |Shpenzime té tjera financiare 0 0
13. |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrijet 0 0
14. [Fitimi/Humbja para tatimit -290,682 0
16 |[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
15.1. |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 0
156.2. |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
15.3. |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
16. |[Fitimi/Humbja e vitit -290,682 0
17. |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
17.1. |Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0 0
17.2. |Interesat jo-kontroliuese 0 0




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE
Degé e Parker Lloyd Limited né Shqipéri

Nr.

Pérshkrimi

Periudha
Raportuese
(2017)

Periudha
Paraardhése
(2016)

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E
SHFRYTEZIMIT

Mjete monetare ( MM ) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

DO |T|®

Tatimi mbi fitimin | paguar
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Mjete Monetare neto nga veprimtarite e
shfrytezimit (a-e )

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE
INVESTUESE

Blerja e njesise se kontroliuar X minus parat e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

OO |T| »

Dividentet e arketuar
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60,91
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Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite
investuese (a-e)

60,914

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE
FINANCIARE

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Qo T

Dividentet e paguar
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Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite
financiare (a-d)

v

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

55,394

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele

vi

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele

55,394




SHENIMET SHPJEGUESE

A | Informacion i

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.{SKK 2, 15; )
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 15, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

HWN -

A Il Politikat kontabél

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit

fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit




DEGE E PARKER LLOYD LIMITED NE SHQIPERI
L71904041L

Analiza e posteve te bilancit eshte sa me poshte vijon:

AKTIVI
Tvsh 920

Banka -
Arka -
Aktive te tjera afatgjata materiale -
Te tjera te arketueshme -
Kliente -
Aktive afatgjata -

PASIVI

Kapitali aksionar -
Rezerva ligjore -

Fitimi (Humbja) e vitit financiar - 290,682
Te pagueshme ndaj furnitoreve -
Te pagueshme ndaj punonjesve 176,309

Detyrime per sigurimet shoq e shendet -
Detyrime tatimore per TAP-in -
Detyrim per tatim fitim -
Debitore kreditore te tjere -
Rezuitati financiar

Shitjet Neto -
Pagat e personelit - 198,546
Shpenzimet per sig. shoq e shend. - 33,157
Trajtime dhe shperblime te tjera -
Amortizimet dhe zhvleresimet -
Shpenzime te tjera -
Vi e mbetur e aktiveve te shitura -
Tatime taksa dhe derdhje te ngjashme 58,978
Shpenzime per komisione -
Rezultati neto per vitin 2017 290,682
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eshte ne aktiv te bilancit dhe perfagson tvsh e
blerjeve te kryera nga shogeria gjendje ,progresive
deri me 31.12.2017

gjiendja me 31.12.2017 sipas bilancit

giendja me 31.12.2017 sipas bilancit

giendja e aktiveve me 31.12.2017 sipas bilancit
tatim fitim i mbipaguar progresiv

Kliente te pa likuiduar deri me 31.12.2017

Pajisje informatike

kapitali aksioner ge ne momentin e krijimit

rezerve ligjore viti 2017

fitimet e vitit ne vazhdim deri me 31.12.2017

Detyrime per furnitore te pa likuiduara deri me 31.12.2017
Pagat neto te pa kaluara me banke deri me 31.12.2017
Detyrimet e muajit te fundit te paguara ne muajin pasardhes
Detyrimet e muajit te fundit te paguara ne muajin pasardhes
Detyrim per tatim fitimin per vitin 2017

Tatim ne burim per gerane i pa derdhur me 31.12.2017

Te ardhurat e realizuara nga shogeria ne vitin 2017
Pagat e personelit deri me 31.12.2017

Shpenzimet per sig. Shoq. te llogaritura per vitin 2017
Shpenzime per dieta te te personelit

amortizimi aktiveve viti 2017

Qera, Sigurim jete,Te Tjera

Mallra per rishitje

Taksat e bashkise




